

Kultur
Ingrid Printz
Tfn: 063147600
E-post: ingrid.printz@regionjh.se

2020-01-16

RUN/392/2019

PM Fördelning av statliga bidrag 2020 inom Kultursamverkansmodellen

Region Jämtland Härjedalen har ansvaret att fördela vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet enligt förordningen (2010:2012). Kulturplan för Region Jämtland Härjedalen 2019–2022, är styrande för utformningen av verksamheten och ger en bild över regionala utmaningar och kulturens breda samhällsuppdrag. Region Jämtland Härjedalen är mottagare av statsbidraget och ansvarar för att bidragsgivningen främjar en god tillgång för länets invånare till professionell teater-, dans- och musikverksamhet, museiverksamhet - och museernas kulturmiljöarbete, biblioteksverksamhet och läs- och litteraturfrämjande verksamhet, professionell bild- och formverksamhet, regional enskild arkivverksamhet, filmkulturell verksamhet och främjande av hemslojd.

Regionens bidrag till sju kulturområden inom kultursamverkansmodellen uppgår verksamhetsår 2020 till 42 839 tkr, (inkl. Östersunds kommuns anslag till Jamtli om 11 432 tkr). Kulturrådets beslut om fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet 2020 inom samverkansmodellen uppgår till totalt 32 239 tkr. Av dessa medel är 950 tkr en tillfällig förstärkning i syfte att öka utbud och tillgänglighet till biblioteksverksamheten i regionen. Beslutet innebär en ökning av statens bidrag till regionen med 1,6 % uppräknad från föregående år för pris och löneomräkning. I kulturrådets beslut anges att ändamålet med statsbidraget är att bidra till att uppfylla de nationella kulturpolitiska målen och att regionen har en kulturplan som uppfyller kraven på vad en sådan plan ska uppfylla. I beslutet anges vidare att regionen ska fördela medlen enligt förordningen till verksamheter som också får bidrag från region, kommun eller annan huvudman.

Föreliggande förslag till beslut om slutlig fördelning av de statliga verksamhetsmedlen utgår från angivna prioriteringar i regionens ansökan. 2020 läggs tyngd fortsatt vid att tillgängliggöra kulturutbud av hög kvalitet, tillvarata digitaliseringens möjligheter, utveckla den kulturella infrastrukturen och ge utrymme för konst- och kulturområden med svag struktur. Dessutom samverka med och ge goda förutsättningar för fria kulturskapare och aktörer.

I förslag till fördelning av statlig finansiering 2020 har hänsyn tagits såväl till avtalsparterna Jamtli, Föreningsarkivet i Jämtland och Riksteatern JH som till Estrad Norr och till de mindre regionala verksamheterna inom enheten kulturutveckling. Regionens beslut om slutlig fördelning av medlen ska redovisas för Kulturrådet senast den 31 mars 2020. Inom område scenkonst ska särskilt redovisas hur kvalitetsförstärkande medel har fördelats. Senast den 17 maj ska en kvantitativ och kvalitativ redovisning ske för föregående år i enlighet med Kulturrådets riktlinjer.

Estrad Norr har utöver statsbidrag genom kultursamverkansmodellen, i särskilt beslut för 2020 erhållit statsbidrag för förstärkning av den musikaliska scenkonsten med 1 398 tkr. Dessa medel riktas till regionala musikinstitutioner med syfte att möjliggöra en mångsidig verksamhet av hög kvalitet och god tillgänglighet i hela landet.